

บริษัท อปโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อ ผู้ถือหุ้นของบริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทร่วมในต่างประเทศหนึ่งแห่ง คือ Sakthi Auto Component Limited (“SACL”) ซึ่งมียอดคงเหลือตามวิธีส่วนได้เสียจำนวนเงิน 2,593 ล้านบาท (วิธีราคาทุนจำนวนเงิน 2,576 ล้านบาท) ซึ่งถูกรวมเป็นส่วนหนึ่งในบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบแสดงฐานะการเงินรวม และมีส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดสามเดือนจำนวนเงิน 10 ล้านบาท และส่วนแบ่งขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนจำนวนเงิน 22 ล้านบาทจากบริษัทร่วมดังกล่าวได้ถูกรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวม และส่วนแบ่งกำไรจากการแปลงค่าเงินต่างประเทศของบริษัทร่วมจำนวนเงิน 113 ล้านบาท และ 17 ล้านบาท ซึ่งได้รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ตามลำดับตามที่แสดงในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 6 ทั้งนี้ มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของบริษัทร่วมดังกล่าวได้ถูกบันทึกบัญชีโดยอ้างอิงจากข้อมูลทางการเงินภายในที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัทร่วมเนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้รับรายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีต่อข้อมูลทางการเงินรวม

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ของบริษัทร่วมดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นเพื่อให้ได้ข้อสรุปเกี่ยวกับฐานะทางการเงินรวมและผลการดำเนินงานรวมของบริษัทร่วมดังกล่าวได้ ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวซึ่งแสดงตามวิธีส่วนได้เสีย ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนและส่วนแบ่งกำไรจากการแปลงค่าเงินต่างประเทศของบริษัทร่วมในข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 หรือไม่เพียงใด เหตุการณ์ดังกล่าวเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

- ข) นอกจากนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่ง คือ Sakthi Global Auto Holdings Limited (“SGAH”) และเงินให้กู้ยืมแก่และดอกเบี้ยค้างรับจาก SGAH จำนวนเงิน 779 ล้านบาท และ 1,952 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งถูกรวมเป็นส่วนหนึ่งในบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย และเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและลูกหนี้อื่น ตามลำดับ ในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ เนื่องจาก SGAH ดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนใน SACL จึงทำให้มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของบัญชีดังกล่าวขึ้นอยู่กับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ SACL เป็นหลัก ดังนั้น จากการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์ตามที่กล่าวในข้อ ก) ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนใน SGAH และเงินให้กู้ยืมแก่และดอกเบี้ยค้างรับจาก SGAH และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 หรือไม่เพียงใด
- ค) ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มียอดเงินให้กู้ยืมแก่และดอกเบี้ยค้างรับจาก Sakthi Automotive Group USA, Inc. (“SAGUSA”) เป็นจำนวนเงิน 740 ล้านบาท (สุทธิจากค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น) ซึ่งได้ถูกรวมเป็นส่วนหนึ่งในบัญชีเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ โดยเงินให้กู้ยืมดังกล่าวได้ถูกตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเป็นจำนวนเงิน 315 ล้านบาท ปัจจุบัน SAGUSA อยู่ในกระบวนการพิทักษ์ทรัพย์ (Receivership) ในประเทศสหรัฐอเมริกาและรอการชำระบัญชี ทำให้ยังไม่ทราบมูลค่าที่จะได้รับคืนของเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับดังกล่าว ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงจำนวนเงินของบัญชีดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ดังกล่าวหรือไม่เพียงใด เหตุการณ์ดังกล่าวเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

ง) ในการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปี 2562 ข้าพเจ้าไม่ได้รับรายงานของผู้สอบบัญชีต่องบการเงินรวมสำหรับปี 2562 ของ SACL ซึ่งกลุ่มบริษัทแสดงเงินลงทุนใน SACL เป็นส่วนหนึ่งของเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบแสดงฐานะการเงินรวม และข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นเพื่อให้เป็นที่พอใจเกี่ยวกับฐานะการเงินรวมและผลการดำเนินงานรวมของบริษัทร่วมดังกล่าว ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินรวมของกลุ่มบริษัทสำหรับปี 2562 จึงมีเงื่อนไขในเรื่องเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวที่แสดงตามวิธีส่วนได้เสีย

นอกจากนี้ ข้าพเจ้าไม่สามารถได้มาซึ่งหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับมูลค่าของเงินให้กู้ยืมแก่ SAGUSA ซึ่งถูกรวมอยู่ในบัญชีเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการด้วยเหตุผลเช่นเดียวกับที่กล่าวในข้อ ค) ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ สำหรับปี 2562 จึงมีเงื่อนไขในเรื่องดังกล่าว

ในการสอบทานข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ข้าพเจ้าไม่ได้รับรายงานของผู้สอบบัญชีต่อข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2562 ของ SGAH (เดิมมีสถานะเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ ก่อนที่จะเปลี่ยนแปลงสถานะเป็นบริษัทย่อยในเดือนตุลาคม 2562) และข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นเพื่อให้เป็นที่พอใจเกี่ยวกับฐานะการเงินรวมและผลการดำเนินงานรวมของบริษัทร่วมดังกล่าว ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินรวมของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 จึงมีเงื่อนไขในเรื่องส่วนแบ่งขาดทุน และส่วนแบ่งกำไรขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศของบริษัทร่วมดังกล่าว ซึ่งรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมด้วยเช่นกัน

ทั้งนี้ จนถึงปัจจุบัน การถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์ดังกล่าวยังไม่คลี่คลาย ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการงวดปัจจุบันจึงมีเงื่อนไขในเรื่องดังกล่าวด้วยเนื่องจากมีผลกระทบต่อการเปรียบเทียบตัวเลขงวดปัจจุบันกับตัวเลขเปรียบเทียบ

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลกระทบซึ่งอาจจะเกิดขึ้นจากเรื่องดังกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

- ก) ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 และ 1.6 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้ส่งผลกระทบอย่างมากต่ออุตสาหกรรมยานยนต์ โดยทำให้คำสั่งซื้อจากลูกค้าของกลุ่มบริษัทลดลงอันส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผล ในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้ ทั้งนี้ เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ดังกล่าว กลุ่มบริษัทได้จัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 โดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราว สำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติ
- ข) ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 1.3 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงการอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์บางส่วนประเภทอาคาร เครื่องจักรและสินทรัพย์ที่รับรู้จากต้นทุน ในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้าของบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่ง โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 เป็นต้นไป
- ค) ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 12 เกี่ยวกับการได้มาซึ่งเงินลงทุน ในบริษัทย่อยในต่างประเทศ โดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการให้มีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อ และการวัดมูลค่าของค่าความนิยมซึ่งยังไม่แล้วเสร็จ
- ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีข้างต้นแต่อย่างใด

สุมาลี ธีรารัตน์จิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2563

บริษัท อาบีโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,080,539	537,807	334,847	38,935
เงินลงทุนชั่วคราว	21	-	54,474	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	2,663,901	1,968,152	1,584,941	1,570,501
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	336,000	363,600
สินค้าคงเหลือ	5	2,479,886	2,908,727	169,299	134,835
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	21	119,574	-	66,999	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		389,133	386,495	76,913	79,485
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		6,733,033	5,855,655	2,568,999	2,187,356
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	765,623	489,567	4,589,071	4,654,876
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	3,651,804	3,876,118	558,283	558,283
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7	147,468	118,041	175,250	135,250
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	4,698,446	4,681,946
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	7,805,622	8,028,141	1,002,387	1,078,874
สิทธิการเช่า	10	-	109,900	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	446,796	-	24,232	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์		1,200	1,530	-	-
ค่าความนิยม	12	2,122,324	1,948,367	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	13	150,115	150,495	10,449	15,300
สินทรัพย์ที่รับรู้จากต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้น					
ตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	14	397,741	359,543	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		235,068	224,397	41,463	18,668
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		91,857	84,152	10,783	9,314
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		15,815,618	15,390,251	11,110,364	11,152,511
รวมสินทรัพย์		22,548,651	21,245,906	13,679,363	13,339,867

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาบีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	15	3,488,106	1,800,279	1,875,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3	3,764,221	4,397,197	588,301
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	1,344,433	1,389,601	1,102,501
หุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	899,800	299,925	899,800
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	103,476	31,020	7,270
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	33,932	32,613	456,910
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า		19,955	21,468	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		27,665	122,526	13,922
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		1,190	-	1,190
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		347,972	304,768	84,992
รวมหนี้สินหมุนเวียน		10,030,750	8,399,397	5,029,886
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว	15	2,431,951	2,590,185	1,694,717
หุ้นกู้ระยะยาว	16	1,598,959	2,198,310	1,598,959
หนี้สินตามสัญญาเช่า	9	220,438	77,352	16,218
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		252,168	243,487	42,075
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		375,703	257,595	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,879,219	5,366,929	3,351,969
รวมหนี้สิน		14,909,969	13,766,326	8,381,855

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อابیโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ	(ตรวจสอบแล้ว)
	แต่สอบทานแล้ว)		แต่สอบทานแล้ว)	
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 322,649,160 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,649	322,649	322,649	322,649
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 322,583,844 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,584	322,584	322,584	322,584
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,164,354	2,164,354	2,164,354	2,164,354
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	33,580	33,580	33,580	33,580
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	59,541	59,541	59,541	59,541
- บริษัทย่อย	153,094	153,094	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	4,619,452	4,693,041	2,717,449	2,453,404
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	20,727	(198,239)	-	-
ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ	7,373,332	7,227,955	5,297,508	5,033,463
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	265,350	251,625	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	7,638,682	7,479,580	5,297,508	5,033,463
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	22,548,651	21,245,906	13,679,363	13,339,867
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

บริษัท อาวิโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	4,682,319	4,317,926	492,899	1,069,531
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	6	-	4,734	464,880
ดอกเบี้ยรับ	9,344	-	50,605	39,974
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในเงินลงทุน ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	150,671	-	154,019
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	52,105	-	56,913	-
อื่น ๆ	153,385	134,378	44,971	53,090
รวม	214,834	285,049	157,223	711,963
รวมรายได้	4,897,153	4,602,975	650,122	1,781,494
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	4,213,847	3,934,975	435,147	919,825
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	69,220	64,005	8,222	10,222
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	230,353	169,233	45,856	71,420
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	21,545	-	24,800
รวมค่าใช้จ่าย	4,513,420	4,189,758	489,225	1,026,267
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	383,733	413,217	160,897	755,227
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	52,884	(73,908)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7	(3,810)	(17,664)	-
ต้นทุนทางการเงิน	(93,219)	(72,244)	(65,287)	(69,233)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	339,588	249,401	95,610	685,994
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(28,667)	(43,957)	(15,915)
กำไรสำหรับงวด	310,921	205,444	79,695	660,125
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	301,777	203,803	79,695	660,125
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	9,144	1,641		
	310,921	205,444		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
18				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.935	0.641	0.247	2.077

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาบิโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	310,921	205,444	79,695	660,125
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	200,541	(31,333)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วมและการร่วมค้า	114,353	14,410	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	314,894	(16,923)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	625,815	188,521	79,695	660,125
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	601,889	176,382	79,695	660,125
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	23,926	12,139		
	625,815	188,521		

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาวิโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	11,515,719	13,161,344	1,283,184	3,164,790
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	6, 8	-	290,707	1,648,169
ดอกเบี้ยรับ	29,627	119,709	156,613	146,408
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในเงินลงทุน ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	150,671	-	154,019
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	112,856	-	97,291	-
อื่น ๆ	447,868	408,353	146,198	162,455
รวม	590,351	678,733	690,809	2,111,051
รวมรายได้	12,106,070	13,840,077	1,973,993	5,275,841
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	10,878,919	12,047,637	1,190,175	2,635,239
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	188,955	193,926	23,716	31,215
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	746,685	526,609	160,652	216,912
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	131,381	-	133,748
รวมค่าใช้จ่าย	11,814,559	12,899,553	1,374,543	3,017,114
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	291,511	940,524	599,450	2,258,727
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	53,415	(26,785)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7	(10,573)	(22,255)	-
ต้นทุนทางการเงิน	(275,573)	(202,138)	(200,653)	(199,041)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	58,780	689,346	398,797	2,059,686
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(50,893)	(129,491)	(58,743)
กำไรสำหรับงวด	7,887	559,855	385,732	2,000,943
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,274	560,735	385,732	2,000,943
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,613	(880)		
	7,887	559,855		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
18				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.004	1.769	1.196	6.312

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาบิโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	(หน่วย: พันบาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	7,887	559,855	385,732	2,000,943
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	207,015	(111,039)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วมและการร่วมค้า	19,063	229,573	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิภาษีเงินได้	-	(25,834)	-	(1,665)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	(1,365)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	226,078	91,335	-	(1,665)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	233,965	651,190	385,732	1,999,278
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	220,240	653,044	385,732	1,999,278
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	13,725	-1,854		
	233,965	651,190		

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาบีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	58,780	689,346	398,797	2,059,686
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	763,366	442,108	97,945	80,702
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืม	2,605	69,704	(88,767)	115,388
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,190	-	1,190	-
กำไรจากการขาย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์ สิ้นทรัพย์สิทธิการใช้และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(4,780)	(7,828)	(8,980)	(3,915)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้า	-	(150,671)	-	(154,019)
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(42,842)	49,041	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น	983	-	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)				
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(866)	(8,162)	(957)	(350)
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	2,451	4,803	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	21,033	61,186	3,368	10,173
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(290,707)	(1,648,169)
รายได้ดอกเบี้ย	(29,627)	(119,709)	(156,613)	(146,408)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	274,458	198,255	199,709	195,697
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
	1,030,042	1,235,202	155,186	510,627
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนในตราสารหนี้	(65,100)	(2,204)	(66,999)	(1,998)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(762,653)	(55,672)	119,852	(313,676)
สินค้าคงเหลือ	412,366	(403,308)	(34,665)	(54,206)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,425	140,954	1,148	117,493
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(9,974)	46,743	(1,469)	(1,158)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาบีโก ไซเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(554,622)	103,604	(223,296)	260,791
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	43,204	(118,193)	5,354	(131,619)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	111,400	-	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	207,088	947,126	(44,889)	386,254
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(12,352)	(1,186)	(231)	(392)
จ่ายภาษีเงินได้	(138,418)	(117,847)	(77,842)	(48,588)
รับคืนภาษีเงินได้	7,608	-	-	-
จ่ายค่ารับประกันสินค้า	(3,964)	(4,057)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	59,962	824,036	(122,962)	337,274
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(250,547)	(927,081)	60,286	(910,310)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า	(40,000)	(325,734)	(56,500)	(326,734)
เงินสดจ่ายจากการเรียกชำระค่าหุ้นของบริษัทย่อย	-	-	-	(12,622)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	-	(253,086)	-	(253,086)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	-	458,614	-	458,614
รับเงินปันผลจากบริษัทร่วมและบริษัทย่อย	290,707	799,138	290,707	1,648,169
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	75,785	26,341	25,000	4,055
ซื้อและสร้างอาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นและสินทรัพย์ ที่รับรู้จากต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	(449,482)	(375,181)	(28,401)	(64,841)
รับดอกเบี้ย	19,535	11,516	21,171	6,351
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(354,002)	(585,473)	312,263	549,596
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,687,827	(224,812)	1,132,000	(335,100)
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	10,183	(412,084)	(492,322)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	186,460	565,348	-	550,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(494,698)	(1,254,590)	(409,393)	(1,236,178)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	-	1,300,000	-	1,300,000
ชำระคืนหุ้นกู้	-	(300,000)	-	(300,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	-	108,331	-	108,331
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(40,636)	(5,191)	(5,733)	(1,259)
จ่ายเงินปันผล	-	(303,932)	-	(303,932)
จ่ายเงินปันผลแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	-	(15,913)	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(273,495)	(195,772)	(198,179)	(194,644)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	1,065,458	(316,348)	106,611	(905,104)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(228,686)	6,354	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	542,732	(71,431)	295,912	(18,234)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	537,807	537,443	38,935	54,414
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,080,539	466,012	334,847	36,180

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาบีโก โฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

		(หน่วย: พันบาท)	
ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
2563	2562	2563	2562
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย			
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(78,792)	33,535	-
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	3,763	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(330)	(18,898)	-
โอนสินค้าคงเหลือไปอุปกรณ์	33,184	15,324	-
โอนสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นไปสินทรัพย์ที่รับรู้จาก			
ต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	-	50,504	-
โอนอุปกรณ์ สิทธิการเช่าและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น			
ไปสินทรัพย์สิทธิการใช้	233,019	-	2,132
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน	-	31,140	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	20,221	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อภิโก ไสเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

ข้อมูลทางการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ														
	กำไรสะสม								องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้มี		
									- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			ส่วนได้เสียที่		
	จัดสรรแล้ว								ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน			รวม		
	สำรองตามกฎหมาย								ยังไม่ได้			ส่วนของผู้ถือหุ้น		
									ผลต่างจาก			ไม่มีอำนาจควบคุม		
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน		ส่วนเกิน	บริษัทย่อย			จัดสรร	การแปลงค่างบการเงิน	เบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	รวม	ของบริษัทย่อย	ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ
	ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นทุนซื้อคืน	มูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	บริษัทย่อย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรร		และการร่วมค้า			ของบริษัทย่อย	ของบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	322,584	2,164,354	(75,397)	646	59,541	153,094	75,397	5,155,619	(55,457)	(110,530)	(165,987)	7,689,851	256,780	7,946,631
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	560,735	-	-	-	560,735	(880)	559,855
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(27,199)	(110,065)	229,573	119,508	92,309	(974)	91,335
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	533,536	(110,065)	229,573	119,508	653,044	(1,854)	651,190
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	75,397	32,934	-	-	(75,397)	75,397	-	-	-	108,331	-	108,331
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	-	-	-	(303,932)	-	-	-	(303,932)	-	(303,932)
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,913)	(15,913)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	322,584	2,164,354	-	33,580	59,541	153,094	-	5,460,620	(165,522)	119,043	(46,479)	8,147,294	239,013	8,386,307
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	322,584	2,164,354	-	33,580	59,541	153,094	-	4,693,041	(130,101)	(68,138)	(198,239)	7,227,955	251,625	7,479,580
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลง														
นโยบายบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	-	-	(74,863)	-	-	-	(74,863)	-	(74,863)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563														
- หลังปรับปรุงใหม่	322,584	2,164,354	-	33,580	59,541	153,094	-	4,618,178	(130,101)	(68,138)	(198,239)	7,153,092	251,625	7,404,717
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	1,274	-	-	-	1,274	6,613	7,887
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	199,903	19,063	218,966	218,966	7,112	226,078
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	1,274	199,903	19,063	218,966	220,240	13,725	233,965
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	322,584	2,164,354	-	33,580	59,541	153,094	-	4,619,452	69,802	(49,075)	20,727	7,373,332	265,350	7,638,682
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อภิโก ไสเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ								
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นทุนซื้อคืน	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
					จัดสรรแล้ว			ยังไม่ได้จัดสรร
					สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	322,584	2,164,354	(75,397)	646	59,541	75,397	3,083,488	5,630,613
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	2,000,943	2,000,943
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(1,665)	(1,665)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,999,278	1,999,278
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	75,397	32,934	-	(75,397)	75,397	108,331
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 19)	-	-	-	-	-	-	(303,932)	(303,932)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	322,584	2,164,354	-	33,580	59,541	-	4,854,231	7,434,290
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	322,584	2,164,354	-	33,580	59,541	-	2,453,404	5,033,463
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลง								
นโยบายบัญชี (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	-	(121,687)	(121,687)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563								
- หลังปรับปรุงใหม่	322,584	2,164,354	-	33,580	59,541	-	2,331,717	4,911,776
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	385,732	385,732
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	385,732	385,732
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	322,584	2,164,354	-	33,580	59,541	-	2,717,449	5,297,508
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อปโก้ โฮลเทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับ งบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ได้ส่งผลกระทบต่ออุตสาหกรรมยานยนต์ โดยทำให้คำสั่งซื้อจากลูกค้าของกลุ่มบริษัทลดลงอันส่งผลกระทบต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและจะพิจารณามันที่ผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

1.3 การเปลี่ยนประมาณการอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์

ในเดือนเมษายน 2563 บริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่งได้เปลี่ยนประมาณการอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์ บางส่วนโดยยังคงใช้วิธีคิดค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายโดยวิธีเส้นตรงเช่นเดิม ทั้งนี้ นับจากวันที่ 1 เมษายน 2563 เป็นต้นไป โดยมีรายละเอียด ดังนี้

	อายุการให้ประโยชน์เดิม	อายุการให้ประโยชน์ใหม่
อาคาร	7 - 30 ปี	14 - 40 ปี
เครื่องจักร	3 - 20 ปี	6 - 40 ปี
สินทรัพย์ที่รับรู้จากต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	3 ปี	6 ปี

บริษัทย่อยดังกล่าวบันทึกการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยใช้วิธีเปลี่ยนทันที ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าว
ต้องการเงินสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	มูลค่าตามบัญชี ตามอายุการให้ ประโยชน์เดิม	มูลค่าตามบัญชี ตามอายุการให้ ประโยชน์ใหม่	ผลต่าง
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,978	2,978	-
หัก: ค่าเสื่อมราคาสะสม	1,188	1,131	(57)
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	1,790	1,847	57
สินทรัพย์ที่รับรู้จากต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้น			
ตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	666	666	-
หัก: ค่าตัดจำหน่ายสะสม	438	365	(73)
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	228	301	73

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือน**สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563**

ค่าเสื่อมราคา	57	29	(28)
ค่าตัดจำหน่าย	53	16	(37)

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือน**สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563**

ค่าเสื่อมราคา	171	114	(57)
ค่าตัดจำหน่าย	158	85	(73)

ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายตามประมาณอายุการให้ประโยชน์ใหม่คิดเป็นจำนวนเงินปีละ 112 ล้านบาท และ
66 ล้านบาท ตลอดอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์ดังกล่าว ตามลำดับ

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รวมข้อมูลทางการเงินของบริษัท อาปิโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะ
เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์
เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท
ที่มีสาระสำคัญในระหว่างงวด ยกเว้นการเพิ่มขึ้นของบริษัทย่อยตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลข้อ 8.2

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีแก่ผู้ใช้มาตรฐาน อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- | | |
|-----------|---|
| ฉบับที่ 7 | เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน |
| ฉบับที่ 9 | เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน |

มาตรฐานการบัญชี

- | | |
|------------|--|
| ฉบับที่ 32 | เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน |
|------------|--|

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- | | |
|------------|--|
| ฉบับที่ 16 | เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ |
| ฉบับที่ 19 | เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน |

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวได้กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อข้อมูลทางการเงินของกลุ่มบริษัทจากการต่อไปนี้

- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - กลุ่มบริษัทต้องรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่รอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทจะใช้วิธีการอย่างง่ายและวิธีการทั่วไปในการพิจารณาค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้การค้าและเงินให้กู้ยืมตามลำดับ
- การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ - กลุ่มบริษัทต้องรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญา และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์จะถูกรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติ โดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 2

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการ และการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับสินทรัพย์และหนี้สินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และ ไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 2

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีแก่ผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.6 แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางการบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทที่มีรอบระยะเวลาสิ้นสุดในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

- เลือกที่จะพิจารณาให้น้ำหนักของข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 เป็นน้ำหนักที่น้อยในเทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลระดับ 2 หรือระดับ 3 ของสินทรัพย์ทางการเงินเฉพาะที่เป็นตราสารหนี้
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลจากสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 ที่อาจจะกระทบต่อการประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยม

1.7 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีสำหรับเรื่องต่อไปนี้ที่เริ่มใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป

1.7.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินถูกจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินทางการเงินถูกจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารอนุพันธ์ถูกจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นขั้น และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละชั้น โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

1.7.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้ถูกวัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการค้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งงูใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำจะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2. ผลกระทบสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลต้องบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
		ผลกระทบจาก		
		มาตรฐาน		
		การรายงาน	มาตรฐาน	
		ทางการเงิน	การรายงาน	
		กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	
	31 ธันวาคม 2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนชั่วคราว	54,474	(54,474)	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,968,152	(80,696)	-	1,887,456
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	2,101	-	2,101
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	54,474	-	54,474
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	386,495	-	(2,268)	384,227
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,876,118	(12,793)	-	3,863,325
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8,028,141	-	(120,851)	7,907,290
สิทธิการเช่า	109,900	-	(109,900)	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	468,976	468,976
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	224,397	16,525	-	240,922
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	31,020	-	55,098	86,118
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	77,352	-	180,859	258,211
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	4,693,041	(74,863)	-	4,618,178

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก			31 ธันวาคม 2562
	มาตรฐาน			
	การรายงาน	มาตรฐาน		
	ทางการเงิน	การรายงาน		
	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน		
	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16		1 มกราคม 2563
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,570,501	(4,210)	-	1,566,291
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	363,600	(24,000)	-	339,600
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	2,101	-	2,101
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,654,876	(126,000)	-	4,528,876
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,078,874	-	(2,132)	1,076,742
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	30,590	30,590
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18,668	30,422	-	49,090
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	612	-	7,031	7,643
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	151	-	21,427	21,578
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	2,453,404	(121,687)	-	2,331,717

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)		
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	เพิ่ม (ลด)	เพิ่ม (ลด)
การรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		
ต่อสินทรัพย์ทางการเงิน - สุทธิภาษีเงินได้	(63,751)	(123,368)
การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ด้วย		
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน - สุทธิ		
ภาษีเงินได้	(11,112)	1,681
ผลกระทบต่อกำไรสะสมจากการนำมาตรฐาน		
การรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือ		
ทางการเงินมาถือปฏิบัติ	(74,863)	(121,687)

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า และมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนด ในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)				
มูลค่าตาม หลักการบัญชีเดิม	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	การจัดประเภทและการวัดมูลค่า			
	ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	ราคาทุน	ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	537,807	-	537,807	537,807
เงินลงทุนชั่วคราว	54,474	54,474	-	54,474
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,968,152	-	1,968,152	1,968,152
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	489,567	-	489,567	489,567
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	2,101	-	2,101
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	3,050,000	56,575	2,995,526	3,052,101

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	การจัดประเภทและการวัดมูลค่า			
	ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			
	มูลค่าตาม หลักการบัญชีเดิม	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	38,935	-	38,935	38,935
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,570,501	-	1,570,501	1,570,501
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,018,476	-	5,018,476	5,018,476
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	2,101	-	2,101
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	6,627,912	2,101	6,627,912	6,630,013

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าซึ่งเดิมถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าการเงิน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	227,358	16,584
บวก: สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	51,280	22,038
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่า		
ที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(3,366)	(91)
สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(15,825)	(7,762)
ดอกเบี้ยจ่ายรูดตัดบัญชี	(20,498)	(2,311)
อื่น ๆ	(2,992)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐาน		
การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16		
มาถือปฏิบัติครั้งแรก	235,957	28,458
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	108,372	763
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	344,329	29,221

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ประกอบด้วย		
หนี้สินตามสัญญาเช่าหมุนเวียน	86,118	7,643
หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	258,211	21,578
	344,329	29,221

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ที่ดิน	112,804	-
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	176,782	28,458
เครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน	163,030	1,040
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์สำนักงาน	16,360	1,092
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	468,976	30,590

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- 3.1 รายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด โดยเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2563	2562	2563	2562	นโยบายการกำหนดราคา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากข้อมูลทางการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและบริการ	-	-	73	46	ใกล้เคียงราคาขายให้บุคคลภายนอก
ดอกเบี้ยรับ	-	-	43	39	ร้อยละ 3.71 ต่อปี (2562: 3.80 และ 5 ต่อปี)
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	-	-	10	23	ใกล้เคียงราคาทุน
รายได้อื่น	-	-	4	5	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	108	195	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 3 ถึง 16 (2562: ร้อยละ 3 ถึง 42)
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	-	3	-	ใกล้เคียงราคาขายให้บุคคลภายนอก
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	3	3	ใกล้เคียงราคาทุน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	3	2	ร้อยละ 3.71 ต่อปี (2562: ร้อยละ 0.05 และ 3.80 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2563	2562	2563	2562	
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วมและการร่วมค้า					
ขายสินค้าและบริการ	42	83	1	14	ใกล้เคียงราคาที่ขายให้บุคคลภายนอก
เงินปันผลรับ	5	465	5	465	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	1	ร้อยละ 3.71 ต่อปี
ค่าเช่ารับ	3	4	-	-	อัตราใกล้เคียงกับพื้นที่เช่าในอาคารอื่น ที่มีทำเลที่ตั้งใกล้เคียงกัน
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	3	4	3	4	ใกล้เคียงราคาทุน
รายได้อื่น	5	2	1	1	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อสินค้าและบริการ	81	92	46	53	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ย ประมาณร้อยละ 2 ถึง 45 (2562: ร้อยละ 2 ถึง 22)
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยรับ	8	-	8	-	ร้อยละ 4 ต่อปี

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2563	2562	2563	2562	นโยบายการกำหนดราคา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากข้อมูลทางการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและบริการ	-	-	160	157	ใกล้เคียงราคาที่ขายให้บุคคลภายนอก
เงินปันผลรับ	-	-	-	849	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	132	113	ร้อยละ 3.71 ถึง 3.77 ต่อปี (2562: ร้อยละ 3.59 และ 5 ต่อปี)
ค่าเช่ารับ	-	-	1	1	อัตราใกล้เคียงกับพื้นที่เช่าในอาคารอื่น ที่มีทำเลที่ตั้งใกล้เคียงกัน
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	-	-	50	67	ใกล้เคียงราคาทุน
รายได้อื่น	-	-	11	15	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	229	331	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตรา เฉลี่ยประมาณร้อยละ 3 ถึง 16 (2562: ร้อยละ 3 ถึง 42)
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	-	-	3	7	ใกล้เคียงราคาที่ขายให้บุคคลภายนอก
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	11	4	ใกล้เคียงราคาทุน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	11	12	ร้อยละ 3.71 ถึง 3.77 ต่อปี (2562: ร้อยละ 0.05 และ 3.80 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2563	2562	2563	2562	นโยบายการกำหนดราคา
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วมและการร่วมค้า					
ขายสินค้าและบริการ	111	412	1	175	ใกล้เคียงราคาที่ขายให้บุคคลภายนอก
เงินปันผลรับ	291	799	291	799	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	120	-	33	ร้อยละ 3.59 ถึง 5, 10 และ 20 ต่อปี
ค่าเช่ารับ	10	11	1	-	อัตราใกล้เคียงกับพื้นที่เช่าในอาคารอื่นที่มีทำเลที่ตั้งใกล้เคียงกัน
ค่าธรรมเนียมการจัดการรับ	9	11	9	11	ใกล้เคียงราคาทุน
รายได้อื่น	13	10	3	3	ใกล้เคียงราคาทุน
ซื้อสินค้าและบริการ	176	261	118	176	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยประมาณร้อยละ 2 ถึง 45 (2562: ร้อยละ 1 ถึง 29)
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยรับ	25	-	24	-	ร้อยละ 4 ต่อปี

3.2 ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	992,655	915,625
บริษัทร่วม	27,999	95,916	4,183	3,233
การร่วมค้า	489	435	160	12
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	86,572	52,600	13,757	-
หัก: แปลงสภาพดอกเบี้ยค้างรับเป็นเงินลงทุน	-	(59,737)	-	(59,737)
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(54,281)	(50,773)	(2,832)	-
รวม	60,779	38,441	1,007,923	859,133
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	77,814	113,052
บริษัทร่วม	72,593	78,774	53,171	50,861
รวม	72,593	78,774	130,985	163,913

- 3.3 ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทและกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562

	(หน่วย: พันบาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	360,000	363,600
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(24,000)	-
รวม	-	-	336,000	363,600
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	3,971,502	4,184,809
บริษัทร่วม	14,000	14,000	14,000	14,000
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,205,737	905,131	1,044,469	749,418
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(454,114)	(429,564)	(440,900)	(293,351)
รวม	765,623	489,567	4,589,071	4,654,876
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	456,910	868,994
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	33,932	32,613	-	-
รวม	33,932	32,613	456,910	868,994

- 3.4 รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทและกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย: พันบาท)	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	489,567	5,018,476
รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	-	(150,000)
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	311,154	1,252,083
ลดลงระหว่างงวด	(60,607)	(1,312,369)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	25,509	116,881
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	765,623	4,925,071
(หน่วย: พันบาท)		
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	32,613	868,994
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	2,602,513
ลดลงระหว่างงวด	-	(3,014,597)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	1,319	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	33,932	456,910

3.5 ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,403	7,627	7,403	7,627
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและระยะยาวอื่น	50	607	50	607
รวม	7,453	8,234	7,453	8,234

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	23,018	24,039	23,018	24,039
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและระยะยาวอื่น	151	1,262	151	1,262
รวม	23,169	25,301	23,169	25,301

3.6 ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 20.5

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและ				
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	23,662	28,333	35,105	24,878
ค้างชำระ 3 - 12 เดือน	255	46,394	-	-
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	46,394	-	-	-
รวม	70,311	74,727	35,105	24,878
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(46,394)	(46,394)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	23,917	28,333	35,105	24,878

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระและ				
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	2,213,125	1,555,163	265,214	370,906
ค้างชำระ 3 - 12 เดือน	46,230	47,946	5,588	4,528
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	40,487	38,554	3,504	773
รวม	2,299,842	1,641,663	274,306	376,207
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(73,704)	(33,618)	(1,288)	(834)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,226,138	1,608,045	273,018	375,373
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	2,250,055	1,636,378	308,123	400,251
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุน	31,140	31,140	31,140	31,140
เงินทดรองจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	18,105	14,704	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17,237	64,437	957,539	869,627
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	300	-	-	2,701
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	303,477	225,410	271,280	271,838
อื่น ๆ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	27,212	9,787	18,111	21,664
อื่น ๆ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	92,368	116,690	20,975	52,445
รวม	489,839	462,168	1,299,045	1,249,415
หัก: แปลงสภาพดอกเบี้ยค้างรับเป็นเงินลงทุน	-	(59,737)	-	(59,737)
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(75,993)	(70,657)	(22,227)	(19,428)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	413,846	331,774	1,276,818	1,170,250
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2,663,901	1,968,152	1,584,941	1,570,501

5. สินค้าคงเหลือ

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	82,637	16,313
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ในระหว่างงวด	(16,709)	201
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	65,928	16,514

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยบางแห่งได้จำหน่ายสินค้าสำเร็จรูปเป็นจำนวนเงิน 175 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 183 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคาร

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย					
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัทร่วมในประเทศไทย						
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	45.62	45.62	30,700	30,700	459,266	691,206
บริษัท ชันโอ อินดัสตรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	20	20	29,250	29,250	102,988	103,232
บริษัท มินท์ ออโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	40	40	115,400	115,400	73,738	83,844
บริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด	49	49	49,587	49,587	-	7,903
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	20	20	110,000	110,000	166,569	134,640
บริษัท เอ็ดซ่า ออโต้ โอโตโมทีฟ จำกัด	49	49	25,480	25,480	34,498	42,529
บริษัท ซูมิโน ออโต้ (ไทยแลนด์) จำกัด	49	49	147,000	147,000	177,787	170,576
บริษัทร่วมในต่างประเทศ						
Nuro Technology Incorporated	20.36	20.36	50,866	50,866	43,672	44,290
บริษัทร่วมในต่างประเทศที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย						
Sakthi Auto Component Limited (ถือหุ้นโดย Sakthi Global Auto Holdings Limited ร้อยละ 77.04)	77.04	77.04	2,575,977	2,575,977	2,593,286	2,597,898
รวม			3,134,260	3,134,260	3,651,804	3,876,118

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชี	
	ของเงินลงทุน							
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	ร้อยละ	ร้อยละ						
บริษัทร่วมในประเทศไทย								
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสตรีส์ (1996) จำกัด	45.62	45.62	30,700	30,700	-	-	30,700	30,700
บริษัท ชันโอ อินดัสตรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	20	20	29,250	29,250	-	-	29,250	29,250
บริษัท มินท์ ออโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	40	40	115,400	115,400	-	-	115,400	115,400
บริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด	49	49	49,587	49,587	-	-	49,587	49,587
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	20	20	110,000	110,000	-	-	110,000	110,000
บริษัท เอ็ดซ่า ออโต้ โอโตโมทีฟ จำกัด	49	49	25,480	25,480	-	-	25,480	25,480
บริษัท ซูมิโน ออโต้ (ไทยแลนด์) จำกัด	49	49	147,000	147,000	-	-	147,000	147,000
บริษัทร่วมในต่างประเทศ								
Nuro Technology Incorporated	20.36	20.36	50,866	50,866	-	-	50,866	50,866
รวม			558,283	558,283	-	-	558,283	558,283

6.2 ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) และส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการลงทุนในบริษัทร่วมในข้อมูลทางการเงินรวม และบริษัทรับรู้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

บริษัท	ข้อมูลทางการเงินรวม						(หน่วย: พันบาท)	
							ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่ง							
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ		เงินปันผลรับ	
			สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
บริษัทร่วมในประเทศไทย								
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสทรีส์ (1996) จำกัด	23,511	51,556	-	-	-	-	-	-
บริษัท ชันโฮ อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	288	-	-	-	-	-	-	-
บริษัท มินท์ ออโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	(6,575)	(637)	-	-	-	-	-	-
บริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด	(4,272)	-	-	-	-	-	-	-
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	22,609	3,248	-	-	-	464,880	-	464,880
บริษัท เอ็ดซ่า ออโต้ โอโตโมทีฟ จำกัด	3,037	6,731	-	-	-	-	-	-
บริษัท ซูมิโน ออโต้ (ไทยแลนด์) จำกัด	5,081	11,168	-	-	4,734	-	4,734	-
บริษัทร่วมในต่างประเทศ								
Nuro Technology Incorporated	(854)	(871)	916	(188)	-	-	-	-
Sakthi Global Auto Holdings Limited	-	(145,103)	-	(2,113)	-	-	-	-
Sakthi Auto Component Limited	10,059	-	113,437	-	-	-	-	-
รวม	52,884	(73,908)	114,353	(2,301)	4,734	464,880	4,734	464,880

บริษัท	ข้อมูลทางการเงินรวม						(หน่วย: พันบาท)	
							ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่ง							
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ		เงินปันผลรับ	
			สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
บริษัทร่วมในประเทศไทย								
บริษัท เอเบิล ซาโน อินดัสทรีส์ (1996) จำกัด	39,126	170,695	-	(1,158)	271,067	226,069	271,067	226,069
บริษัท ชันโฮ อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	(244)	3,193	-	(48)	-	-	-	-
บริษัท มินท์ ออโต้ (ประเทศไทย) จำกัด	(10,106)	(7,359)	-	454	-	-	-	-
บริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด	(14,611)	(196)	-	(392)	-	-	-	-
บริษัท สุนได มอเตอร์ (ไทยแลนด์) จำกัด	44,722	98,112	-	-	-	548,280	-	548,280
บริษัท เอ็ดซ่า ออโต้ โอโตโมทีฟ จำกัด	6,875	12,120	-	(26)	14,906	24,789	14,906	24,789
บริษัท ซูมิโน ออโต้ (ไทยแลนด์) จำกัด	11,945	16,743	-	(195)	4,734	-	4,734	-
บริษัทร่วมในต่างประเทศ								
Nuro Technology Incorporated	(2,604)	(4,419)	1,987	(1,906)	-	-	-	-
Sakthi Global Auto Holdings Limited	-	(315,674)	-	231,479	-	-	-	-
Sakthi Auto Component Limited	(21,688)	-	17,076	-	-	-	-	-
รวม	53,415	(26,785)	19,063	228,208	290,707	799,138	290,707	799,138

มูลค่าเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียของ Sakthi Auto Component Limited (“SACL”) ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 รวมถึงส่วนแบ่งกำไรขาดทุนและส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ถูกบันทึกบัญชีโดยอ้างอิงจากข้อมูลทางการเงินภายในที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของ SACL โดยไม่ได้ผ่านการตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของ SACL

นอกจากนี้ ส่วนแบ่งขาดทุนและส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของ Sakthi Global Auto Holdings Limited (“SGAH”) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ถูกบันทึกบัญชีโดยอ้างอิงจากข้อมูลทางการเงินภายในที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของ SGAH ด้วยเช่นกัน

7. เงินลงทุนในการร่วมค้า

7.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งเป็นเงินลงทุนในกิจการที่กลุ่มบริษัทและบริษัทอื่นควบคุมร่วมกันมีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	ร้อยละ	ร้อยละ				
การร่วมค้าในประเทศไทย						
บริษัท อาปีโก โซเดเซีย (ประเทศไทย) จำกัด	50	50	82,500	82,500	73,602	73,712
บริษัท อาปีโก อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด	51	51	12,750	12,750	5,323	7,084
บริษัท วรุม จำกัด	40	40	80,000	40,000	68,543	37,245
การร่วมค้าในต่างประเทศ						
AAPICO VinFast Auto Parts Co., Ltd.	-	-	-	-	-	-
รวม			175,250	135,250	147,468	118,041

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	ร้อยละ	ร้อยละ		
การร่วมค้าในประเทศไทย				
บริษัท อาปีโก โซเดเซีย (ประเทศไทย) จำกัด	50	50	82,500	82,500
บริษัท อาปีโก อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด	51	51	12,750	12,750
บริษัท วรุม จำกัด	40	40	80,000	40,000
การร่วมค้าในต่างประเทศ				
AAPICO VinFast Auto Parts Co., Ltd.	-	-	-	-
รวม			175,250	135,250

7.2 การเปลี่ยนแปลงในเงินลงทุนในการร่วมค้า

เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท วูม จำกัด มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จากเดิม 100 ล้านบาท เป็น 200 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่เพิ่มทุนจำนวน 10,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 10 บาท เพื่อรองรับการขยายตัวและการเติบโตของธุรกิจ โดยบริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนในบริษัทดังกล่าว เพื่อคงสัดส่วนการถือหุ้นเดิม

7.3 ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) และส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากการลงทุนในการร่วมค้าในข้อมูลทางการเงินรวม และบริษัทฯ รับรู้เงินปันผลรับจากกิจการดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม				(หน่วย: พันบาท) ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ	
การร่วมค้า	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
บริษัท อาปีโก โซเดเซีย						
(ประเทศไทย) จำกัด	(35)	(30)	-	-	-	-
บริษัท อาปีโก อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด	(666)	(1,198)	-	-	-	-
บริษัท วูม จำกัด	(3,109)	-	-	-	-	-
AAPICO VinFast Auto Parts						
Co., Ltd.	-	(16,436)	-	16,711	-	-
รวม	(3,810)	(17,664)	-	16,711	-	-

การร่วมค้า	(หน่วย: พันบาท)					
	ข้อมูลทางการเงินรวม				ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน					
	ส่วนแบ่งขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
บริษัท อาปีโก โซเดเซีย						
(ประเทศไทย) จำกัด	(109)	(92)	-	-	-	-
บริษัท อาปีโก อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด	(1,761)	(2,286)	-	-	-	-
บริษัท วูม จำกัด	(8,703)	-	-	-	-	-
AAPICO VinFast Auto Parts						
Co., Ltd.	-	(19,877)	-	-	-	-
รวม	(10,573)	(22,255)	-	-	-	-

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

8.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัทย่อยในประเทศไทย						
บริษัท นิวเอรา เซลส์ จำกัด	20 ล้านบาท	20 ล้านบาท	100	100	20,000	20,000
บริษัท อปิโก อมตะ จำกัด	800 ล้านบาท	800 ล้านบาท	100	100	1,164,139	1,164,139
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส จำกัด	20 ล้านบาท	20 ล้านบาท	100	100	19,999	19,999
บริษัท อปิโก ไฮเทค พาร์ทส์ จำกัด	120 ล้านบาท	120 ล้านบาท	100	100	120,000	120,000
บริษัท อปิโก ไฮเทค ทูลลิง จำกัด	65 ล้านบาท	65 ล้านบาท	100	100	65,000	65,000
บริษัท อปิโก พอร์ซิ่ง จำกัด (มหาชน)	500 ล้านบาท	500 ล้านบาท	100	100	1,823,907	1,823,907
บริษัท อปิโก สตรีคเจอร์ล โปรดัคส์ จำกัด	200 ล้านบาท	200 ล้านบาท	100	100	200,000	200,000
บริษัท อปิโก เทค โนโลยี จำกัด	0.25 ล้านบาท	0.25 ล้านบาท	100	100	250	250
บริษัท อปิโก เทรนนิง เซ็นเตอร์ จำกัด	3 ล้านบาท	3 ล้านบาท	100	100	3,000	3,000
บริษัท อปิโก เวนเจอร์ จำกัด	20 ล้านบาท	20 ล้านบาท	100	100	20,000	20,000
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส ปากเกร็ด จำกัด	15 ล้านบาท	15 ล้านบาท	100	100	15,000	15,000
บริษัท เอเบิล มอเตอร์ส ปทุมธานี จำกัด	15 ล้านบาท	15 ล้านบาท	100	100	15,000	15,000
บริษัท โฟตอน พาสเซนเจอร์ วีฮิเคิล คิสทริบิวชั่น (ประเทศไทย) จำกัด	25 ล้านบาท	25 ล้านบาท	97	97	24,250	24,250
บริษัท เออีอาร์พี จำกัด	1.25 ล้านบาท	1.25 ล้านบาท	94	94	1,175	1,175
บริษัท คาเซีย (ประเทศไทย) จำกัด	28.5 ล้านบาท	28.5 ล้านบาท	76	76	15,675	15,675
บริษัท อปิโก เลมเทค (ประเทศไทย) จำกัด	40 ล้านบาท	40 ล้านบาท	60	60	24,000	24,000
บริษัท อปิโก ไอทีเอส จำกัด	100 ล้านบาท	100 ล้านบาท	60	60	62,175	62,175
บริษัท อปิโก มิดซูอิกะ (ประเทศไทย) จำกัด	33 ล้านบาท	33 ล้านบาท	51	51	16,830	16,830
บริษัท อปิโก ฮโยจิน ออโต้เทค จำกัด	30 ล้านบาท	-	55	-	16,500	-
บริษัทย่อยในต่างประเทศ						
Kunshan Chaitai-Xincheng Precision Forging Co., Ltd.	8.1 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	8.1 ล้านเหรียญ สหรัฐฯ	100	100	277,426	277,426
AAPICO Investment Pte., Ltd.	6.97 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	6.97 ล้านเหรียญ สิงคโปร์	100	100	167,950	167,950
Tenaga Setia Resources Sdn. Bhd.	6 ล้านริงกิต	6 ล้านริงกิต	49	49	31,393	31,393
New Era Sales (M) Sdn. Bhd.	1.5 ล้านริงกิต	1.5 ล้านริงกิต	49	49	8,263	8,263
AAPICO Motors Sdn. Bhd.	2 ล้านริงกิต	2 ล้านริงกิต	49	49	7,650	7,650
AAPICO Maia, S.A.	6 ล้านยูโร	6 ล้านยูโร	100	100	1,136,810	1,136,810
Sakthi Global Auto Holdings Limited	0.015 ล้าน เหรียญสหรัฐฯ	0.015 ล้าน เหรียญสหรัฐฯ	100	100	2,877,855	2,877,855
รวม					8,134,247	8,117,747
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					(3,435,801)	(3,435,801)
สุทธิ					4,698,446	4,681,946

8.2 การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

- ก) ในเดือนสิงหาคม 2561 บริษัท คาเซีย (ประเทศไทย) จำกัด ได้ยื่นจดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ และอยู่ระหว่างการชำระบัญชี
- ข) ในเดือนมกราคม 2563 บริษัทฯ ได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท อาปีโก โฮยจิน ออโต้เทค จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจัดตั้งใหม่ในประเทศไทย โดยประกอบธุรกิจการออกแบบและผลิตอุปกรณ์จับยึดสำหรับประกอบรถยนต์ บริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนเป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 55 ของทุนจดทะเบียนและได้จ่ายชำระค่าหุ้นทั้งจำนวนแล้ว

8.3 เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2562	
บริษัท อาปีโก โฮยจิน พาร์ตส์ จำกัด	84,000	
บริษัท อาปีโก อมตะ จำกัด	150,000	
บริษัท อาปีโก สตรีตเจอร์ส โปรดักส์ จำกัด	600,000	
Tenaga Setia Resources Sdn. Bhd.	15,031	
รวม	849,031	

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยไม่มีการจ่ายเงินปันผล

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

รายการเคลื่อนไหว	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	8,028,141	1,078,874
รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	(120,851)	(2,132)
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	256,450	28,401
โอนมาจากสินค้างเหลือ	33,184	-
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิ		
ตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(69,699)	(16,020)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(581,699)	(86,736)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	260,096	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	7,805,622	1,002,387

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของเครื่องจักร ยานพาหนะและอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 105 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 2 ล้านบาท)

บริษัทย่อยสองแห่งได้นำที่ดิน อาคารและเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวนเงิน 1,094 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 1,279 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

10. สิทธิการเช่า

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสิทธิการเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

รายการเคลื่อนไหว	ข้อมูลทางการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	109,900
รายการปรับปรุงจากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	
มาถือปฏิบัติครั้งแรก	(109,900)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	-

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำสิทธิการเช่าที่ดินซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวนเงิน 66 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

รายการเคลื่อนไหว	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-	-
รายการปรับปรุงจากการนำมามาตรฐานการรายงาน		
ทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	468,976	30,590
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	20,221	-
ตัดจำหน่าย	(1,306)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(65,378)	(6,358)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	24,283	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	446,796	24,232

บริษัทย่อยสองแห่งได้นำสินทรัพย์สิทธิการใช้ในที่ดินและเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวนเงิน 184 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

12. ค่าความนิยม

(หน่วย: พันบาท)

ค่าความนิยมจากการซื้อบริษัทย่อย	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัท อาปีโก อมตะ จำกัด	229,368	229,368
บริษัท อาปีโก ฟอรัจจิง จำกัด (มหาชน)	1,152,332	1,152,332
AAPICO Maia, S.A.	1,887,794	1,713,837
บริษัทอื่น ๆ	5,162	5,162
รวม	3,274,656	3,100,699
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(1,152,332)	(1,152,332)
สุทธิ	2,122,324	1,948,367

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาของ AAPICO Maia, S.A. ณ วันที่ได้มาด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อและการวัดมูลค่าของค่าความนิยมซึ่งยังไม่แล้วเสร็จ

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

รายการเคลื่อนไหว	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	150,495	15,300
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	19,146	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(30,909)	(4,851)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	11,383	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	150,115	10,449

14. สินทรัพย์ที่รับรู้จากต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์ที่รับรู้จากต้นทุนในการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

รายการเคลื่อนไหว	ข้อมูลทางการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	359,543
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	95,424
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(85,380)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	28,154
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 30 กันยายน 2563	397,741

15. เงินกู้ยืมจากธนาคาร

- 15.1 รายการเคลื่อนไหวของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

รายการเคลื่อนไหว	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3,981,545	3,179,804
กู้เพิ่มระหว่างงวด	186,460	-
ชำระคืนระหว่างงวด	(494,698)	(409,393)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	28,114	28,114
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	76,270	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	3,777,691	2,798,525
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดบัญชี	(1,307)	(1,307)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	3,776,384	2,797,218
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,344,433)	(1,102,501)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	2,431,951	1,694,717

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับหนังสือการผ่อนผันให้พักการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวเป็นระยะเวลา 6 เดือน และ 12 เดือนตามลำดับ จากธนาคารบางแห่ง

บริษัทฯ

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารของบริษัทฯเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกัน และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทฯเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกันภายใต้เงื่อนไขว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยจะไม่นำสินทรัพย์ไปก่อภาระผูกพัน (Negative pledge)

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการ ซึ่งรวมถึงข้อห้ามในการให้กู้ยืม ยกเว้นการให้กู้ยืมแก่บริษัทในกลุ่ม และมีข้อกำหนดเรื่องสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นหลักและการรักษาอัตราส่วนทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา

บริษัทย่อย

วงเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัทย่อยบางส่วนค้ำประกันโดยการจำนำสินค้าคงเหลือ สิทธิการเช่าที่ดิน อาคาร หนังสือค้ำประกัน เลตเตอร์ออฟเครดิต และค้ำประกันโดยบริษัทฯ หรือบริษัทย่อย ภายใต้เงื่อนไขว่าจะไม่นำสินทรัพย์ของกลุ่มบริษัทไปก่อภาระผูกพัน (Negative pledge)

- 15.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 4,062 ล้านบาท

16. หุ้นกู้ระยะยาว

ยอดคงเหลือของหุ้นกู้ระยะยาว คือ หุ้นกู้ชนิดไม่มีประกัน ระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิ โดยเสนอขายแบบเฉพาะเจาะจงแก่นักลงทุนสถาบันและผู้ลงทุนรายใหญ่ และคิดดอกเบี้ยในอัตราคงที่

หุ้นกุดังกล่าวมีข้อกำหนดว่าด้วยหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้ ซึ่งรวมถึงข้อกำหนดเรื่องการไม่จำหน่ายจ่ายโอนทรัพย์สินที่จำเป็นต้องใช้หรือดำรงไว้เพื่อการประกอบธุรกิจ การไม่นำทรัพย์สินไปก่อภาระผูกพัน และมีข้อกำหนดเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงินบางประการ ณ วันสิ้นงวดบัญชีรายไตรมาส

17. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	25,699	42,733	15,688	26,679
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	2,968	1,224	227	(810)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	28,667	43,957	15,915	25,869

(หน่วย: พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	44,218	133,802	17,023	61,036
รายการปรับปรุงภาษีเงินได้ของปีก่อน	(11,585)	-	(11,585)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	18,260	(4,311)	7,627	(2,293)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	50,893	129,491	13,065	58,743

18. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดสุทธิจากหุ้นสามัญซื้อคืนที่ถือโดยบริษัทฯ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท/พันหุ้น)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	301,777	203,803	79,695	660,125
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก	322,584	322,584	322,584	322,584
ผลกระทบจากหุ้นทุนซื้อคืน	-	(4,777)	-	(4,777)
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	322,584	317,807	322,584	317,807
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.935	0.641	0.247	2.077

(หน่วย: พันบาท/พันหุ้น)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2563	2562	2563	2562
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,274	560,735	385,732	2,000,943
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก	322,584	322,584	322,584	322,584
ผลกระทบจากหุ้นทุนซื้อคืน	-	(5,576)	-	(5,576)
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	322,584	317,008	322,584	317,008
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.004	1.769	1.196	6.312

19. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2562	0.60	189,960
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2562	0.36	113,972
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2562			303,932

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการติดตั้งคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ การซื้อเครื่องจักรและการก่อสร้างอาคารจากบุคคลภายนอก ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2563	2562	2563	2562
บาท	286.1	29.7	38.6	2.3
เรนมินบิจีน	12.8	17.1	-	-
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	0.1	-	0.1

20.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
ประเภทเงินลงทุน	2563	2562	2563	2562
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	223	223	77	77
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	25	25	25	25
เงินลงทุนในการร่วมค้า	68	68	68	68

20.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการต่าง ๆ ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาดังกล่าว ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระ	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	6	2
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	1	-

20.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

บริษัทย่อยสองแห่งในประเทศได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางด้านเทคนิคกับบริษัทในประเทศญี่ปุ่นและประเทศเยอรมนี โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญาต่อยอดขายสินค้าบางชนิด โดยสัญญาลับหนึ่งมีอายุสัญญา 1 ปี แต่ต่ออายุอัตโนมัติปีต่อปีหลังจากสิ้นสุดสัญญา และสัญญาอีกฉบับมีผลบังคับถึงปี 2570 บริษัทย่อยในประเทศอีกสองแห่งได้ทำข้อตกลงเพื่อจ่ายค่าลิขสิทธิ์ให้แก่บริษัทสองแห่งในประเทศญี่ปุ่น โดยตามข้อตกลง บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละที่ตกลงกันต่อยอดขายสินค้าบางชนิด ข้อตกลงนี้มีผลบังคับตลอดระยะเวลาที่ขายสินค้าดังกล่าว

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีค่าธรรมเนียมที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายภายใต้สัญญาข้างต้นเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท (2562: 17 ล้านบาท)

20.5 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯมีภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในต่างประเทศในวงเงิน 18 ล้านเรณินบิจิน และบริษัทร่วมในประเทศในวงเงิน 100 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทย่อยสองแห่งในต่างประเทศมีภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในต่างประเทศในวงเงิน 9 ล้านริงกิตมาเลเซีย และ 10 ล้านริงกิตมาเลเซีย ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: 10 ล้านริงกิตมาเลเซีย และ 8 ล้านริงกิตมาเลเซีย ตามลำดับ)
- ค) ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนังสือค้ำประกัน	2563	2562	2563	2562
การปฏิบัติงานตามสัญญา	31 ล้านบาท	31 ล้านบาท	-	-
การใช้ไฟฟ้าและอื่น ๆ	32 ล้านบาท	30 ล้านบาท	6 ล้านบาท	6 ล้านบาท
	0.5 ล้านริงกิต	0.5 ล้านริงกิต		
	มาเลเซีย	มาเลเซีย		

- ง) บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับสินเชื่อเรือขายธัญกิจเพื่อผู้ขายกับธนาคารแห่งหนึ่งในฐานะผู้ค้ำรายใหญ่ (Sponsor) เพื่อค้ำประกันสินเชื่อในการจัดซื้อวัตถุดิบและสินค้าให้ผู้ขายสินค้าให้แก่บริษัทฯและบริษัทย่อยดังกล่าว สินเชื่อดังกล่าวมีวงเงิน 200 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีภาระค้ำประกันภายใต้สัญญาข้างต้น

20.6 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตาม	วันครบกำหนดตามสัญญา
		สัญญาของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	10.0	30.08 - 30.14	มกราคม 2563

20.7 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

บริษัทย่อยในประเทศจีนจ่ายเงินสมทบประกันสังคมและสวัสดิการลูกจ้างโดยคำนวณจากอัตราเงินเดือนขั้นต่ำที่กำหนดโดยส่วนงานประกันสังคมและสวัสดิการของมณฑลที่บริษัทย่อยตั้งอยู่ อย่างไรก็ตาม ตามข้อกำหนดของรัฐบาลกลางในเรื่องดังกล่าว บริษัทย่อยต้องจ่ายเงินสมทบที่เกิดจากเงินเดือนจริง หากเงินเดือนจริงอยู่ระหว่างอัตราเงินเดือนขั้นต่ำและขั้นสูงสุดที่กำหนดไว้ ดังนั้น บริษัทย่อยอาจถูกประเมินเรียกเก็บเงินสมทบเพิ่มเติมจากหน่วยงานราชการของประเทศจีน ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยได้ประเมินเงินสมทบที่ต้องจ่ายเพิ่มเติมหากถูกประเมิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เป็นจำนวนเงินไม่เกิน 19.0 ล้านเรมินบิจี้ (31 ธันวาคม 2562: ไม่เกิน 16.7 ล้านเรมินบิจี้) อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าได้ปฏิบัติเช่นเดียวกับบริษัทต่างชาติอื่นที่ตั้งอยู่ในมณฑลเดียวกัน และความเป็นไปได้ที่จะถูกประเมินอยู่ในระดับต่ำ

21. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยใช้ข้อมูลระดับ 2 ตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - กองทุนเปิด	119,574	54,474	66,999	-

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

22. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
	ส่วนงานจำหน่าย								รายการปรับปรุง			
	ส่วนงานผลิต		รถยนต์และศูนย์บริการ		ส่วนงานอื่น		รวมส่วนงาน		และตัดรายการ		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ขึ้นส่วนยานยนต์		หลังการขาย						ระหว่างกัน			
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	3,189	2,991	1,492	1,321	1	6	4,682	4,318	-	-	4,682	4,318
รายได้ระหว่างส่วนงาน	315	464	209	8	3	1	527	473	(527)	(473)	-	-
รวมรายได้	3,504	3,455	1,701	1,329	4	7	5,209	4,791	(527)	(473)	4,682	4,318
ผลการดำเนินงาน												
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	367	255	28	10	(11)	6	384	271	-	(9)	384	262
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า											-	151
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า											49	(92)
ต้นทุนทางการเงิน											(93)	(72)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											340	249
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(29)	(44)
กำไรสำหรับงวด											311	205

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
	ส่วนงานจำหน่าย								รายการปรับปรุง			
	ส่วนงานผลิต		รถยนต์และศูนย์บริการ						และตัดรายการ			
	ชิ้นส่วนยานยนต์		หลังการขาย		ส่วนงานอื่น		รวมส่วนงาน		ระหว่างกัน		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	8,202	9,114	3,312	4,038	2	9	11,516	13,161	-	-	11,516	13,161
รายได้ระหว่างส่วนงาน	896	1,134	497	20	6	9	1,399	1,163	(1,399)	(1,163)	-	-
รวมรายได้	9,098	10,248	3,809	4,058	8	18	12,915	14,324	(1,399)	(1,163)	11,516	13,161
ผลการดำเนินงาน												
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	258	690	41	33	(7)	72	292	795	-	(5)	292	790
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า											-	150
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า											43	(49)
ต้นทุนทางการเงิน											(276)	(202)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											59	689
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(51)	(129)
กำไรสำหรับงวด											8	560

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้ลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ไทย ทาคากิ เซอิโกะ จำกัด (บริษัทร่วม) เป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท โดยบริษัทร่วมดังกล่าวจะเพิ่มทุนจดทะเบียนเป็นจำนวนเงิน 20 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 101.2 ล้านบาท เป็น 121.2 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 20,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท การลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งนี้จะทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 49 เป็นร้อยละ 49.2

24. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563